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مقابل دشــمن - علی الظاهر - مسلط عقب نشینی کردن موجب 

بدبختی و روسیاهی است.

پای درس علی)ع(

دنیاپرستی کلید گرفتاری ها و حرص
 و غرور و حسادت عامل بی پروایی در گناهان

امام علی)ع(: ... کسی که به اندازه کفایت زندگی از دنیا 
بردارد، به آسایش دست یابد، و آسوده خاطر گردد، در حالی 
که دنیاپرستی کلید دشواری، و مرکب رنج و گرفتاری است، 
و حرص ورزی و خودبزرگ بینی و حسادت، عامل بی پروایی 

در گناهان است، و بدی، جامع تمام عیب ها است.

نهج البلاغه - حکمت 3۷1

اخبار ادبی و هنری

یک فیلم سفارشی دیگر برای جشنواره کن!
فیلم »فروشــنده« تازه ترین ســاخته اصغر فرهادی برای بخش مســابقه 
جشــنواره کن 2016 انتخاب شد، این درحالی اســت که اسامی 20 فیلم این 
بخش که مهم ترین قسمت جشنواره فیلم کن به شمار می رود، پنجشنبه گذشته 

اعلام شده بود! 
در واقع فیلم اصغر فرهادی در یک اقدام کم ســابقه و در حالی که ترکیب 
فیلم های بخش مســابقه اصلی جشنواره کن بسته شده بود، وارد آن گردید! آن 
هم در شــرایطی که هنوز فیلم یاد شده مراحل فنی )صداگذاری و موسیقی( را 
می گذراند و برخلاف جشــنواره فیلم فجر که گاهی فیلمی را با تماشــای چند 
سکانس وارد جشنواره می کنند، ســابقه ندارد فیلمی که هنوز مراحل تولید را 
بطور کامل طی نکرده، در جشنواره کن مورد بازبینی قرار گرفته و پذیرفته شود!!
البته چنین موضوعی برای اصغر فرهادی و فیلم هایش، مســبوق به سابقه 
است. چنانچه فیلم »گذشــته« )اثر قبلی فرهادی( حتی پیش از اینکه تولید و 
ساخته شود، از سوی اتحادیه اروپا جایزه اش را دریافت نموده بود! یا در واقع از 

سوی این اتحادیه سفارش داده شد.
بــه نظر می آید که دیگر پنبــه این نوع کارهای سفارشــی )البته نه بنا به 
سفارش مراکز و نهادهای داخلی بلکه به سفارش نهادها و موسسات معلوم الحال 
غربی(، به قول معروف ریشش درآمده و تعجب چندانی برنمی انگیزد. فقط جای 
نیشــخندی تلخ باقی می مانــد که چگونه جشــنواره هایی مانند کن که ادعای 
رتبه اول در میان جشــنواره های فیلم دنیا را داشــته و قوانین ســخت و شداد 
و غــلاظ برای پذیرفتن فیلم ها با قواعد و زمان بندی خاص اعمال می کنند، بنا 
به صلاحدید اربابان خود )کمپانی ها و سرمایه داران آمریکایی( حاضر می شوند، 
همه حیثیت و اعتبار خود را زیرپا گذارده، همان قوانین و ضوابط خود را به لجن 
کشیده و بازی خود را برهم بزنند، برای اینکه سفارش های همان اربابان را عمل 
کرده باشند و احتمال زیاد دارد که یکی از جوایز اصلی جشنواره نیز برای همین 

فیلم »فروشنده«، رزرو شده باشد!
لازم به یادآوری اســت که فیلم »طعم گیلاس« )عباس کیارستمی( نیز در 
سال 1997، پس از بسته شــدن فیلم های بخش مسابقه جشنواره کن و بنا به 
ســفارش های به آن جشــنواره اضافه گردید و تصادفا! جایزه نخل طلایی را هم 

دریافت نمود!
وقتی شبکه سه 

خدمتگزار یک »مجری« می شود!
مدیران شــبکه سوم ســیما تلاش می کنند از یک مجری غیرقابل اعتماد، 

یک برند بسازند.
بــه گزارش خبرنگار کیهــان، »رضا.ر« مجری ممنوع الفعالیت ســابق، که  
برنامه های هدف اجرایش را، با عبارت »برنامه من« می خواند، در برنامه نوروزی، 
برای اولین بار در سیما، از تصاویر خود در تیتراژ و وله های برنامه استفاده کرد تا 

اصرار به طرح و برند شدن را به نمایش گذارد.
بــه تازگی، وی با صدای خود، نامش را در تبلیغ برنامه ای جدید می آورد تا 

اجرایش را یک ویژگی برای شبکه سوم یک ویژگی جلوه دهد.
متاسفانه سعی »رضا.ر«برای برند شدن،در سایه حمایت مدیران شبکه سوم 
و نظارت رســانه ملی صورت می گیرد و معلوم نیســت چرا باید یک مجری که 
بارها و بارها با قانون شــکنی غیرقابل اعتماد بودن خود را به نمایش گذاشــته و 
در شــبکه ای ماهواره ای حضور داشته، به عنوان یک پدیده و برند، در پیش نظر 

گردانندگان شبکه سوم سیما قرار بگیرد.
جالب اینکه مجری سوگلی، بارها دهن کجی خود را نسبت  به سیاست های 

رسانه ملی به نمایش گذاشته است.
نتیجه غفلت زدگی و تحرکات عوامانه برخی مدیران شــبکه ســوم تا جایی 
بود که  یکی از مجریان همین شبکه در برنامه ورزشی، جریان ارزشی سینمایی 
را- عوامانه - هدف اســتهزا قرار می دهد و خودسرانه به مصاحبه با وزیر خارجه 

می رود تا برجام و ساخت و پاخت با آمریکا را افتخار معرفی کند.
جشنواره تجاری ورزشی فیلم فجر!!

دومین دوره بخش خارجی جشــنواره فیلم فجر به طور مســتقل از بخش 
ایرانی آن )که زمان آن در بهمن ماه هر ســال و مقارن با ایام مبارک دهه فجر 
انقلاب اسلامی است( برگزار شد. این در حالی است که برخلاف سال گذشته که 
یک پردیس سینمایی به کاخ جشنواره اختصاص یافته بود، امسال کل جشنواره 
در 2 طبقه انتهایی یک بازار تجاری واقع در راسته فروشندگان گوشی های همراه 
و تبلت و نوت بوک و کامپیوتر برگزار می شــود! یعنی شــرکت کنندگان در این 
فستیوال به اصطلاح سینمایی، ابتدا بایستی از داخل 4 طبقه بازار تجارت انواع و 
اقسام برندهای خارجی گوشی های همراه و سیستم های کامپیوتری عبور کرده، 
ســپس به گروهی از مغازه های فســت فود و مانند آن به نام فود کورت )عنوان 
غربی غذاخوری های دســته جمعی( برسند و در طبقه آخر با سالن هایی مواجه 
شوند که قرار است تعدادی فیلم های دست چندم آسیایی و اروپایی نمایش داده 
شــوند! )که برخلاف قواعد جشنواره های معتبر نه تنها در جشنواره های متعدد 
درجه 2 و 3 نمایش داشــته اند که بسیاری از آنها اکران های عمومی مختلفی را 

هم پشت سر گذارده اند!( 
طرفه آنکه تعدادی کارت برای حاضرین در این جشــنواره صادر شــده که 
عنوان »باشــگاه هواداران جشــنواره جهانی فیلم فجر« برآن نقش بسته است! 
این هم شــاهکار دیگر متولیان تازه این جشنواره )که عدد مدیران آن از تعداد 
فیلم های بخش مســابقه اصلی جشنواره بیشتر اســت!!( که جشنواره فیلم را با 
میادین فوتبال و باشــگاههای ورزشی اشــتباه گرفته و مانند هواداران تیم های 
ورزشی برای اصحاب رسانه های حاضر در جشنواره، کارت هواداری و عضویت در 
باشگاه هواداران صادر کرده و پیشاپیش آنها را به لقب هواداری از این جشنواره 
نیم بند پا در هوا مفتخر می سازند که بیشتر به سینما کریستال سابق شبیه است 
)سینمایی که در میان راسته فروشــندگان ابزار الکتریکی به نمایش فیلم های 
عتیقه دســت می زد!(. با این حساب آیا اگر به این جشــنواره لقب »تجاری – 

ورزشی« اطلاق کرد بیشتر به ماهیت آن نزدیک نیست؟!
»العربیه« هم نگران مزاحمان نوامیس مردم شد!

شبکه وهابی – صهیونیستی العربیه هم همنوا با برخی طیف ها و رسانه های 
داخلی، نگران مزاحمان نوامیس مردم شد.

این شبکه با انتشار مقاله روزنامه انگلیسی گاردین، فعالیت گشت نامحسوس 
پلیس برای برخورد با مزاحمین نوامیس مردم را نقض آزادی مردم دانست.

مضحک این است که رسانه سعودی، با انتشار صحنه ای از راهپیمایی مردم 
ایران،تلاش کرد تظاهرکنندگان را اعضای گشت نامحسوس پلیس ایران معرفی 

کند!
العربیه و گاردین نگفتند که چــرا آنان نگران برخورد با مزاحمین نوامیس 
مردم هســتند و اگــر آزادی برای آنان اهمیت دارد چرا در قبال نداشــتن حق 
رانندگی زنان عربســتانی و کشته شدن مردم بی دفاع در سوریه و یمن و ...خفه 

شده اند؟! 
حضور مجری شبکه صهیونیستی 

در جشنواره فجر!
مجری شــبکه معاند و صهیونیستی »من و تو« که توسط عناصر بهایی و با 
حمایت مالی سرویس های جاسوسی انگلیس اداره می شود، در جشنواره جهانی 

فیلم فجر حضور یافت.
رسانه ها گزارش دادند که »م. ح. ی« که تا چندی قبل در بخش های خبری 
شــبکه صهیونیســتی »من و تو« علیه ایران، اخبار می گفت، مهمان ویژه کاخ 

جشنواره جهانی فیلم فجر بود! 
هر چند که مدیران جشــنواره جهانی فیلم فجر مدعی شــده اند که از این 
شــخص برای حضور در جشنواره هیچ دعوتی نشده و هیچ کارتی هم برای وی 
صادر نشده است، اما به هر حال جشنواره آنها به محلی برای جولان و خودنمایی 

چنین فردی تبدیل شده است.
برخی از رسانه ها نیز مدعی شده اند که این مجری، پس از ابراز پشیمانی از 
همکاری با »من و تو« در ایران حضور یافته است. اما جای سوال است که مجری 
مذکور، کی، کجا و چگونه پشیمانی خود را ابراز کرده است؟ از کجا باید مطمئن 
بود که فرد مذکور، عامل نفوذی همان سازمان هایی که قبلا برای آنها کار می کرد 

نیست؟ و بالاخره فرش قرمز برای توبه کرده ها است.
امید است وزارت ارشاد و نهادهای امنیتی توضیح قانع کننده ای برای مردم 

داشته باشند! 
چند ســال پیش صادق صبا، مدیر بدنام بی بی سی فارسی به ایران آمد و به 

اتفاق فرزند یکی از فیلم سازان جشنواره ای به چند نقطه ایران سفر کرد.

دیدار انتخاباتی عارف با هاشمی
مقدمه دور زدن لاریجانی

هاشــمی رفسنجانی حمایت از عارف در مقابل ریاست 
علی لاریجانی بر مجلس را آشکارتر کرد.

بنابر گزارش دفتر هاشــمی، محمدرضا عــارف در دیدار روز 
پنج شنبه با هاشمی، گزارشی از فعالیت های انتخاباتی مرحله اول 
مجلس و اقدامات انجام شده برای انتخابات مرحله دوم ارائه کرد.

هاشمی رفسنجانی نیز در این ملاقات تشکیل مجلسی بر پایه 
اعتدال و متشکل از افراد کارآمد را برای جامعه و پیشرفت کشور 
مناســب دانســت و گفت: امیدوارم همانند دور اول مردم در دور 
دوم انتخابات، افراد صالح و متین را برگزینند، زیرا چنین مجلسی 
می تواند برای کشــور مفید و همراه و کمک کار دولت برخاسته از 

مردم باشد.
پیش از این اخباری مبنی بر حمایت هاشمی و روحانی از ریاست 

عارف در مجلس دهم منتشر شده است.
هاشمی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری هفتم )خرداد 76( 
در حالی که به لحاظ تشکیلاتی عضو جامعه روحانیت بود، ناطق 
نــوری را با وجود حمایت های فراوان وی از دولت ســازندگی دور 
زد و از کارگزاران خواست از رقیب ناطق )خاتمی( حمایت کنند.

سازمان سیا نقشه جنگ سوریه را
سال 2001 طراحی كرده بود

جنگ و آشــوب در سوریه ســال ها پیش از وقوع آن 
توسط سازمان سیا برنامه ریزی شده بود و با تمسک برخی 

جریان های خائن داخلی و خارجی به اجرا درآمد.
روزنامه لبنانی الســفیر در تحلیلی نوشت: تمام کسانی که در 
آغاز در اعتراضات شرکت می کردند اهل توطئه نبودند. در بین آنها 
انســان های فقیر و کشاورز و کسانی که حقی از آنها پایمال شده 
بود، وجود داشت و یا کسانی که تفکری غیر از اندیشه نظام در سر 

داشتند و برای همین مدت طولانی به زندان افتاده بودند.
با وجود این روزنامه لوموند فرانسه پیش بینی کرده بود سوریه 
در 10 سال آینده جزو کشورهای توسعه یافته در میان کشورهای 
پیرامونــی خود قرار خواهد گرفت. شــاید بــرای همین بود که 
نتوانستند ثبات در سوریه را تحمل کنند به ویژه اینکه بشار اسد 
رئیس جمهوری ســوریه توانسته بود بسیاری از آرزوهای مردمش 
را تحقق بخشد هرچند یک قشر از تجار و مفسدان در میان نظام 

نفوذ کرده بودند.
سامی کلیب نویسنده السفیر می افزاید: همه کسانی که در اوایل 
تحرکات و تظاهرات حضور داشتند اعتقادی به دموکراسی و آزادی 

نداشتند و چیز زیادی هم از آن نمی دانستند.
برخی از آنها کینه ای از نظام به دل داشــتند برخی از آنها هم 
مهره های پنهان ســفارت خانه ها بودند و برخی اندیشــه های تند 
مذهبی در سر داشتند و بعضی هم از اراذل و اوباش و جنایتکاران 

عدالت گریز بودند.
»میشــل ریمبو« سفیر ســابق فرانســه در کتاب خود با نام 
»توفان در خاورمیانه بــزرگ« از اطلاعات مهمی پرده برمی دارد 
از جمله اینکه »در ژانویه 2014 ســناتور »ماریو مورو« وزیر دفاع 
ســابق ایتالیا تعریف کرده که در ســال 2009 به کردستان عراق 
رفته و از یک مجتمع ســاختمانی در حال ســاخت بازدید کرده 

است.«
»ســناتور از پیمانکار می پرســد که هــدف از بنای این همه 
ساختمان چیست؟ و این پاســخ را می شنود، اینها برای آوارگان 
جنگ سوریه است.« این اتفاق مربوط به حداقل دو سال پیش  از 
شــروع جنگ در سوریه است و نشان می دهد که نقشه این جنگ 
قبل از آنچه انقلاب های بهار عربی خوانده می شود، طراحی و اجرا 

شده است.
السفیر خاطرنشان کرد: ریمبو در این کتاب به مطلبی خطرناک تر 
اشاره می کند، برنامه ریزی برای به اصطلاح انقلاب سوریه با کمک 
 )Syria Democracy Program( »برنامه دموکراسی در سوریه«
انجام شــد که از حمایت های مالی یکی از سازمان های غیردولتی 

مرتبط با سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( برخوردار بود.
برنامه ریزی برای تجاوز امپریالیســتی آمریکا علیه سوریه در 
تابستان سال 2001 به اتمام رسیده است. ایده ورود »شورای ملی 
معارضان ســوری« به میدان مذاکره با غرب به عنوان اولین گروه 
از معارضان را »دنیــس راس« یکی از نومحافظه کاران آمریکا که 
یکی از مشاوران »باراک اوباما« بود و بعدها مشاور ویژه »هیلاری 

کلینتون« شد، طراحی و اجرا کرد.
السفیر افزود: سقوط آسان شهرها و مناطق مختلف سوریه در 
سه سال اول جنگ بدون وجود برخی افسران و مسئولان سیاسی 
فاسد اتفاق نمی افتاد، آنها به طرفی که حاضر می شد پول بیشتری 
بپردازد، مناطق و شــهرها را واگذار می کردند و حتی راه را برای 

کشتن دوستان و خود هموار کردند.
مهم نبود که چه کسی این پول را پرداخت می کند، یک کشور، 
یک سازمان، یک حزب و یا یک گروه تروریستی که به انسان های 

بی گناه و به تاریخ و تمدن و به هیچ جنبنده ای رحم نمی کند.
معلوم شــده که برخی نیروهای محاصره کننده مانع از پایان 
محاصره و ورود ارتش ســوریه به مناطق شــده اند، چون از قبل 
قاچاق ســلاح و کالاها، پول های هنگفتی به جیب زده اند. تجارت 
نفت منحصر به داعش و کشورهای دشمن سوریه نبوده و برخی از 
تجار داخل سوریه نیز از تجارت نفت منتفع شده اند همان طور که 
از تجارت ســلاح و اموال مسروقه و معامله در خصوص بازداشت و 

آزادسازی افراد سود برده اند.

مناقصه گزار: بنیاد شهید و امور ایثارگران
موضوع مناقصه: خرید خدمت بیمــه عمر )فوت به هر علت( و بیمه نقص عضو کلی و 
جزئی دائم در اثر حادثه و بیمه حوادث غیرمترقبه واحد مســکونی ملکی،  اســتیجاری و 
یا ســازمانی و اثاثیه منزل در برابر حوادث ناشــی از بلایای طبیعی )سیل، زلزله، صاعقه، 

طوفان، بارندگی و...( و آتش سوزی و انفجار
مهلت دریافت اســناد: نمایندگان شــرکت های بیمه گر می توانند با در دست داشتن 

معرفی نامه دو روز پس از تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم حداکثر به مدت 7 روز برای دریافت 
اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

محل دریافت اسناد: تهران- خیابان طالقانی- تقاطع خیابان حافظ، جنب بانک سینا، 
ساختمان شهید مقیمی بنیاد شــهید و امور ایثارگران- طبقه دوم- دبیرخانه کمیسیون 
معامــلات بنیاد تلفن تماس: 7-88927426 -  42581377- )بخش تخصصی اداره 

بیمه 88943957(

نوبت اولآگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 95/1

ف
جامعه هدف خدمت موضوعردی

مورد تقاضا
میزان تضمین شرکت در 

مناقصه به ریال
593/534 نفرخرید خدمت بیمه عمر )فوت به هر علت( و بیمه نقص عضو کلی و جزئی دائم در اثر حوادث1

8/000/000/000
خرید خدمت بیمه حوادث غیرمترقبه منازل ملکی و یا استیجاری و اثاثیه منزل ایثارگران در برابر حوادث 2

845/083 واحد مسکونیناشی از بلایای طبیعی )سیل، زلزله، صاعقه، طوفان، بارندگی و...( و آتش سوزی و انفجار

توضیح: مشخصات ریز موارد درخواستی ضمیمه اسناد مناقصه فرم شماره 2 می باشد.
* اســناد و مدارک ارایه شده در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی مناقصات بررسی و از 
شــرکت هایی که حائز امتیاز فنی مورد نظر بنیاد گردیده اند برای بازگشــایی پاکات )ج( 

دعوت به عمل می آید و با برنده مناقصه قرارداد منعقد خواهد شد.

* متقاضیان می بایســت در هر دو ردیف مناقصه شــرکت نمایند و اجازه شرکت در یک 
ردیف بصورت جداگانه را نخواهند داشت.

                                دبیرخانه کمیسیون معاملات بنیاد

پیکرهای پاک 6 شــهید مدافع حرم در 
شهرهای مختلف کشور تشــییع و به خاک 

سپرده شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان از سمنان، در سالروز 
رحلت حضرت زینب)س( شهروندان سمنانی پیکر 
شهید »محمدحسین حمزه« را از میدان سعدی به 
سمت میدان امام خمینی)ره( تشییع کردند. سپس 
پیکر این شهید مدافع حرم به گلزار شهدای امامزاده 
یحیی)ع( ســمنان منتقل و در آنجا به خاک سپرده 
شد. شهید محمدحسین حمزه از نیروهای سپاه قائم 
آل محمد)عج( ســمنان بود که به عنوان مستشــار 
در ســوریه خدمت می کرد. وی در حومه شهر حلب 
سوریه توسط گروه های تروریستی تکفیری به شهادت 
رسیده است. به گزارش خبرگزاری ها، مردم گرگان 
صبح دیروز پیکر ستوان دوم پاسدار »افشین زورقی 
بحری« را به عنوان نهمین شهید مدافع حرم استان 
گلســتان تشییع و در گلزار شــهدای امامزاده شهر 
گرگان به خاک سپردند. این شهید که اهل روستای 
سیاهتلو استان گلســتان است در نبرد با گروه های 

تشییع پیکرهای مطهر شهدای مدافع حرم در 6 شهر كشور

تروریستی تکفیری در سوریه به شهادت رسیده است. 
مردم گالیکش استان گلستان نیز صبح دیروز پیکر 
»صادق شیبک« دیگر شهید مدافع حرم استان خود 

را تشــییع کردند. پیکر این شهید در روستای عرب 
بوران گالیکش به خاک سپرده شد. شهید شیبک از 
تیپ 65 نیروهای ویژه هوابرد ارتش جمهوری اسلامی 

ایران بود که در نبرد با گروه های تکفیری تروریستی 
در ســوریه به شهادت رسید. شهروندان ساوه ای نیز 
در ســالروز رحلت حضرت زینب)س( پیکر حسین 
احمدی شــهید مدافع حرم را بر روی دستان خود 
گرفتند و در خیابان های ساوه تشییع کردند. سپس 
پیکر این شــهید تیپ فاطمیون برای خاکسپاری به 
امامزاده سیداسحاق)ع( ساوه انتقال یافت و در همان 
جا به خاک سپرده شــد. گزارش دیگری از کاشان 
حاکی اســت مردم کاشــان روز جمعه پس از اقامه 
نماز جمعه در مصلی بقیه الله الاعظم، پیکر شهید انور 
میرزایی از مدافعان حرم حضرت زینب)س( را تشییع 
کردند. پیکر این شهید پس از تشییع، در گلزار شهدا 

دارالسلام کاشان به خاک سپرده شد.
همچنین در سالروز وفات عقیله بنی هاشم، پیکر 
شهید سروان حسین همتی بر دوش مردم صفادشت 
ملارد تشییع و پس از اقامه نماز بر آن در گلزار شهدای 
امامزاده حمزه)ع( صفادشت به خاک سپرده شد. در 
این مراســم فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران نیز حضور داشت.

رئیس جمهورکشــورمان تاکید کرد: آنهایی 
که قدر مجاهدت های ایران را نمی دانند امروز به 
روشنی می بینند که ایران در کلام  و عمل پرچم دار 

مبارزه با افراطی گری و خشونت در جهان است.
به  گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری،  
حجت الاســلام حســن روحانی در دومین ســمینار 
بین المللی محیط زیست، دین و فرهنگ با هدف ارتقاء 
گفت وگوی بین فرهنگی برای توسعه پایدار، گفت: اگر 
بشر نتواند از محیط  زیست خود پاسداری کند، زندگی 
همه انسان ها در معرض خطر خواهد بود و حفظ محیط 
زیست، وظیفه مهم انسانی، اجتماعی، دینی و فرهنگی 

برای همگان است.
روحانی تأکید کرد: نمی تــوان بدون بهره گیری و 
استفاده از دین، فرهنگ، ایمان و ارزش های انسانی، در 
مسئله مهمی همچون محیط زیست به خوبی برنامه ریزی 

و اقدام کرد.
رئیس  جمهوری با تأکید بر اینکه دستیابی به توسعه 
پایدار بدون صلح و اعتدال امکان پذیر نیست، افزود: ما 
باید هم با افراط، خشونت و تروریسم مقابله کنیم و هم 
در برابر تخریب محیط زیست بایستیم چرا که جهان ما 
باید عاری از خشــونت و افراط و سوء استفاده از نعمات 

طبیعی و افراط در رفتار با طبیعت باشد.
رئیس شورای عالی محیط زیست ادامه داد: ما باید 
با طبیعت همزیســتی مسالمت آمیز داشته باشیم چرا 
که اگر بخواهیم با طبیعت مقابله کنیم قطعاً شکســت 

خواهیم خورد.

روحانی در سمینار بین المللی محیط زیست، دین و فرهنگ:

ایران در عمل پرچم دار مبارزه 
با افراطی گری و خشونت در جهان است

وی با اشــاره به اینکه ملت ایران توانست با منطق 
و اســتدلال و گفت وگــو در میز مذاکــره، مهم ترین و 
پیچیده ترین معضل حقوقی، سیاســی و فنی سال های 
اخیر را با 1+5 حل و فصل کند، گفت: ملت ایران 200 
ســال است که به هیچ کشوری تجاوز نکرده و هنگامی 
که مورد تجاوز قرار گرفت با شــجاعت از کشور و ملت 
خود دفاع کرد. ایران سرزمین همزیستی مسالمت آمیز 
است و قرن ها پیروان ادیان و اقوام مختلف با صلح و صفا 
و برادری در این سرزمین در کنار هم زندگی کرده اند.

روحانی ابراز داشــت: دولت تدبیر و امید کار خود 

را از محیط زیســت آغاز کرد و لبخندش زمانی بود که 
زاینده رود را احیا شده و دریاچه هامون را پرتلاطم دید 
و توانســت در زمینه مقابله با آلودگی هوا اولین قدم ها 

را بردارد.
رئیس جمهوری دولت یازدهم را دولت محیط زیست 
دانست و افزود: موضوع محیط زیست مسئله ای کوتاه 
مدت نیســت و باید در بلند مدت برای حل مشــکلات 

زیست محیطی در کشور برنامه ریزی و اقدام کنیم.
روحانی جمع آوری خودروهای فرســوده به عنوان 
یکی از عوامل آلودگی هوا در شهرهای بزرگ، رسیدگی 

به مســئله ریزگردها، تلاش برای تولید بنزین یورو 4 و 
گسترش و افتتاح فازهای جدید گازی در پارس جنوبی 
و استفاده از گاز در نیروگاه های کشور را از جمله اقدامات 
دولت در زمینه حل مشکلات زیست محیطی در سال 
جاری دانست و گفت: یکی از عوامل مؤثر برای دستیابی 
به محیط زیستی سالم، حرکت فرهنگی و اجتماعی است 
که در این راســتا رسانه ها، آموزش و پرورش و مبلغان 
دینــی و مذهبی نقش بســیار مهمی در زمینه تقویت 
توجــه مردم به موضوع محیط زیســت و جلوگیری از 

آلودگی ها دارند.
رئیس جمهوری افــزود: رهبران ادیــان و مذاهب 
مختلــف با وجود قدرت بزرگی کــه در تأثیرگذاری بر 
جامعه دارند متأســفانه در دهه های اخیر نتوانستند در 
زمینه توجه مردم به محیط زیست به خوبی عمل کنند.
روحانی محیط زیست، صلح جهانی، مقابله با افراط و 
خشونت و مبارزه با تروریسم را عامل وحدت میان ادیان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: ایران زمانی که تروریست ها 
برای ســقوط بغداد و دمشق تلاش می کردند به ندای 
مظلومیت همسایگان خود پاسخ مثبت داد و اگر ایران 
نبود داعش به طور عملــی تحقق می یافت و امروز به 
جای یک گروه تروریســتی با دولت تروریستی داعش 

مواجه بودیم.
 رئیس جمهور تاکید کرد: آنهایی که قدر مجاهدت های 
ایران را نمی دانند امروز به روشنی می بینند که ایران در 
کلام و عمل پرچم دار مبارزه با افراطی گری و خشونت 

در جهان است.

مراسم باشکوه و معنوی اعتکاف که از اذان 
صبح روز پنج شنبه دوم اردیبهشت ماه مصادف 
با سیزدهم ماه رجب المرجب در 5 هزار و 506 
مسجد سراسر کشور آعاز شده بود، همزمان با 

اذان مغرب روز گذشته به پایان رسید.
مراسم معنوی و باشکوه اعتکاف از اذان صبح روز 
پنج شــنبه دوم اردیبهشــت ماه مصادف با سیزدهم 
ماه رجب المرجب و میلاد با ســعادت امام المتقین 
حضرت امیرالمومنین)ع( و فرارسیدن ایام البیض در 
مساجد منتخب سراسر کشور از جمله شهرهای قم، 
مشهد و شیراز آغاز شد و همزمان با اذان مغرب دیروز 

به پایان رسید.
مراسم معنوی اعتکاف امسال در حالی در 5 هزار و 
506 مسجد در سراسر کشور برگزار شد که بیشترین 
شرکت کنندگان در آن را جوانان، طلاب و دانشجویان 

تشکیل می دادند.
این مراســم در مســاجد تهران به ویژه مساجد 
دانشــگاه های الزهرا)س(، شــاهد، امیر کبیر، تهران، 
شریف، علم و صنعت، خواجه نصیرالدین طوسی، علوم 
پزشکی و تربیت مدرس با حضور عاشقانه دانشجویان 

برگزار شد.
معتکفین در ایــام البیض با خدای متعال خلوت 
کــرده، با ذکر و مناجات و دعــا به روح خود طهارت 

معتکفین با دست پر بازگشتند

رایحه روح پرور مناجات و دعا سوغات ۳ روز خلوت با خدا

و طراوت بخشــیده و دل و جان خود را از آلودگی ها 
صیقل می دهند.

مومنان معتکف فرصتی دوباره یافتند تا شیرینی 
مناجات و توبه را بچشند، با حی قادر متعال نجواهای 
عاشقانه داشته باشند و روح آغشته با رحمت پروردگار 

را با خود سوغاتی ببرند.
معتکفیــن در آخریــن روز از ایام البیض با انجام 

اعمال ام داوود، اعتکاف خود را پایان دادند.
تشــکیل میزهای اندیشــه، حلقه های بصیرتی و 
معرفتی برای پاسخگویی به شبهات، غرفه های مشاوره، 
تغذیه فکری مناســب و مرتبط با موضوع و برگزاری 
مراسم بدرقه برای مخاطبان در روز پایانی اعتکاف از 
جمله برنامه های در نظر گرفته شــده برای معتکفان 

بوده است.

رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک گفت: 
علت مخالفت با دولت قانونی سوریه مشروعیت 

و جایگاه مردمی آن است.
»علی اکبر ولایتی« روز شنبه چهارم اردیبهشت ماه 
با »عدنان حسن« ســفیر سوریه در ایران ملاقات و 
آخرین وضعیت سیاسی، منطقه ای و تحولات میدانی 
بــه ویژه در ارتباط با مذاکرات را مورد بحث و تبادل 

نظر قرار داد.
در ایــن ملاقات ولایتی با اشــاره بــه مقاومت 
چندین ساله ملت و دولت سوریه در مقابل گروه های 
تروریستی و حامیان آنان تصریح کرد: محور مقاومت 
توانست نشان دهد که مقاومت و ایمان می تواند در 
برابر همه مشــکلات و جریانات افراطی، تکفیری و 
تروریستی ایستادگی نماید و بی تردید در این مسیر 

پیروزی نصیب خواهد شد.
وی افزود: آنچه مســلم اســت آن که جمهوری 
اســلامی ایران از تمامیت ارضی و استقلال سوریه 
و حکومت قانونی جناب بشــار اسد که با رای مردم 
انتخاب شــده و ادامــه دارد حمایت می کند و هیچ 
طرحی که مخالف منافع ملت ســوریه باشــد مورد 
پذیــرش نخواهد بود و انتخابــات اخیر پارلمانی در 
شــرایط ســخت، اقدام مهمی بود که نشانه اقتدار 
حکومــت ســوریه و توجه به رای مــردم در تعیین 
سرنوشت خود بوده است و ایران هم با دعوت دولت 
مشــروع و قانونی سوریه و نه اجازه دیگر کشورها در 

آن کشور حضور دارد.
رئیــس مرکز تحقیقــات اســتراتژیک به علت 
مخالفت برخی کشــورها با دولت قانونی سوریه هم 
اشــاره و تصریح کرد: علت این مخالفت، مشروعیت 
و جایــگاه مردمی آن اســت و آمریکایی ها و برخی 
کشــورهای حامی تروریست ها و جریانات افراطی و 
تکفیری خواهان روی کار آمدن دولتی دست نشانده 
در آن کشــور هســتند کــه البته محقــق نخواهد 

شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، »عدنان حسن« 
ســفیر ســوریه نیز در این دیدار ضمن تشــکر از 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران از ملت و دولت 
ســوریه و ارائه گزارشی از مذاکرات و طرح هایی که 
مورد بحث و تبادل نظر قرار دارد گفت: دولت سوریه 
علی رغم همه مشکلات و تنگناها از سوی معارضین، 
تروریســت ها و حامیــان آنان تلاش خــود را برای 
دستیابی به طرحی که منافع ملت را بعد از گذشت 
حدود 5 ســال مقاومت تامین نماید به کار خواهد 

بست.
وی تصریح کرد: در جریان مقاومت ملت سوریه 
حمایت هــا و رهنمودهای مقام معظم رهبری نقش 
بسیار مهمی داشته و از این بابت تشکر دولت و ملت 

سوریه را اعلام می کنم.

ولایتی در دیدار با سفیر سوریه در ایران:

علت مخالفت 
با دولت قانونی سوریه 

مشروعیت و جایگاه 
مردمی آن است

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی از تحولات 
ســوریه تأکید کرد: روســیه هرگز از سوریه 

عقب نشینی نکرده است.
واشنگتن پست خاطرنشــان کرد: روسیه هرگز 
خاک سوریه را ترک نکرده است و این اعلان تاکتیکی 
عقب نشــینی نظامی، موقعیت روسیه را در داخل و 
خارج تثبیت کرد و از فشارهای روانی برمسکو کاست. 
روســیه بعد از شش ماه حضور نظامی در سوریه که 
نقش بسزایی در چرخش جریان جنگ به نفع رژیم 
حاکم بر دمشــق داشــت؛ ماه گذشته اعلام کرد که 
بخش اعظم نیروهایش را از این کشور خارج می کند 
اما در این هفته تمام رسانه های روس در سکوتی مبهم 
گزارش دادند که بالگردهای قوی جدید روسی برای 

اولین بار در جنگ سوریه دیده شده اند.

واشنگتن پست: روسیه از سوریه عقب نشینی نکرده است
حتی بــا وجود آنکه »ولادیمیــر پوتین« رئیس 
جمهوری روسیه در 14 دســامبر )24 آذر( کاهش 
نیروهای مستقرش در سوریه را اعلام کرد اما مقامات 
روسی اعلام کردند که حضور قوی مسکو در دو پایگاه 
هوایی و دریایی روســیه در سواحل سوریه همچون 

سابق ادامه خواهد داشت.
برخــلاف هیاهویی که روس ها بر ســر ماجرای 
عقب نشینی شان به راه انداخته و این بازگشت را یک 
پیروزی در داخل کشور القا کردند، واقعیات میدانی 
جنگ روسیه تصدیق می کند که عقب نشینی روسیه 
از سوریه اگر هم صحت داشته باشد بسیار جزیی است.

در پس این همه هیاهوی به راه افتاده و برخلاف 
همه ادعاهای رسانه های روسی؛ »کرملین« یک حضور 
نظامی قوی و بسیارگسترده در جنگ 5 ساله سوریه 
دارد. همــه شــواهد امر تصدیق 
می کند کــه کرملیــن کمترین 
قصدی برای قطــع حمایتش از 
بشار اسد رئیس جمهوری سوریه 
ندارد. ضمن آنکه روســیه هرگز 
تصمیــم ندارد فضایــی را که در 
آســمان و زمین سوریه به دست 
آورده را به سایر کشورهای حاضر 
در این عرصه جنگ از جمله آمریکا 

واگذار کند.
ولادیمیــر پوتین ســپتامبر 
گذشــته اعلام کرد که روســیه 
مصمم به شکســت دادن داعش 
اســت اما او در سخنانی در هفته 
جاری ابراز داشــت که روسیه به 

هدفش در سوریه که همان حفظ بشار اسد در قدرت 
می باشد؛ رسیده است و این سخنان پوتین ضربه ای 

کاری بر مخالفان اسد بود.
»ولادیمیر یوسه یف« کارشناس نظامی خاورمیانه 
در مرکز مطالعات اجتماعی و سیاسی مسکو می گوید: 
»الآن شــروع یک فرآیند صلح اســت. متأسفانه اگر 
روسیه فعالیت های نظامی اش در سوریه را متوقف کند 

این فرآیند صلح هم متوقف خواهد شد.«
اگر جنگنده های روسی موتورهایشان را در سوریه 
خاموش کرده اند، بالگردها نقش آنها را در این کشور 
ادامه می دهند. ماه گذشته سایت خبری »اسپوتنیک« 
وابســته به کرملین گزارش داد که بالگردهای جدید 
تهاجمــی مدل -N28Mil Mi موشــک های ضد 
تانــک به خودروهــای زرهی داعــش نزدیک تدمر 
شــلیک کرده اند. هفته گذشته هم بالگردهای مدل 
52Kamov Ka موســوم به »سوسمار« نیروهای 
دولتی ســوریه را در آزادسازی شــهر »قریتین« در 
مرکز سوریه یاری رسانده اند. بالگردهای -52Ka بسیار 

پیشرفته بوده و دارای قابلیت مانور هستند.
»ایوان کونووالوف« تحلیلگر نظامی و مدیر مرکز 
مقاطع راهبردی در مســکو هم تأیید کرده است که 
این بالگردها در ســوریه به آزمون گذارده شــدند و 
هدف گیری شــان هم موفق بوده است. دیپلمات های 
غربــی هم اعــلام کرده اند کــه تنها یک ســوم از 
هواپیماهای جنگی بال ثابت روســی خاک سوریه را 

ترک کرده اند.
پایگاه دریایی روسیه در بندر »ترتوس« سوریه و 
پایگاه هوایی روسها در »حمیم« در استان »لاذقیه« 

قوی تر از قبل فعالیت دارند.


